ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 01/TTr-SKHĐT

ngày 04 tháng 01 năm 2024 và ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại Công văn số
01/SNV-XDCQ&TCBM ngày 02 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh Kon Tum(1)

(sau đây gọi tắt là Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh), thành phần gồm:

1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách khối kinh tế tổng hợp -

Trưởng ban.

2. Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư phụ trách doanh nghiệp - Phó

Trưởng ban.

3. Các thành viên là đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tư pháp, Đảng ủy Khối cơ quan và

doanh nghiệp tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thủ trưởng các đơn vị là thành viên cử nhân sự tham gia bằng văn bản và
gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo Trưởng ban.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

1. Chức năng

a) Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh là tổ chức phối hợp liên ngành
có chức năng giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nghiên

cứu, chỉ đạo, phối hợp giải quyết những công việc quan trọng, liên ngành về sắp
xếp, đổi mới quản lý doanh nghiệp.

b) Trưởng ban sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó trưởng ban

sử dụng con dấu của Sở Kế hoạch và Đầu tư - cơ quan thường trực.

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 01 tháng 02 năm 2024.

54 02 02

2

2. Nhiệm vụ

a) Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng chương trình, kế hoạch sắp xếp,
đổi mới doanh nghiệp Nhà nước và phát triển doanh nghiệp đăng ký hoạt động
theo Luật Doanh nghiệp trong phạm vi tỉnh. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo,
hướng dẫn, đôn đốc và theo dõi việc thực hiện các chương trình, kế hoạch sau
khi được phê duyệt.

b) Phối hợp với các cơ quan chức năng tổ chức nghiên cứu các mô hình tổ
chức, cơ chế, chính sách phục vụ cho việc đổi mới doanh nghiệp Nhà nước và
phát triển doanh nghiệp đăng ký hoạt động theo Luật Doanh nghiệp.

c) Theo dõi việc thực hiện chuyển đổi các đơn vị sự nghiệp công lập thành
doanh nghiệp hoạt động theo Luật Doanh nghiệp. Kiến nghị các giải pháp tháo
gỡ khó khăn trong quá trình thực hiện sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp Nhà nước
và phát triển doanh nghiệp đăng ký hoạt động theo Luật Doanh nghiệp.

d) Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình thực hiện chức
năng, nhiệm vụ.

3. Quyền hạn

a) Được mời tham dự các cuộc họp do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

hoặc Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, các cuộc họp của các ngành

liên quan đến nhiệm vụ của Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh.

b) Tổ chức các cuộc họp, các buổi làm việc liên quan đến chức năng,
nhiệm vụ.

c) Yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc tỉnh và cơ quan
liên quan, các tổ chức, cá nhân cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ cho việc thực

hiện các nhiệm vụ nêu trên của Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh.

4. Cơ quan thường trực, chế độ làm việc và kinh phí

a) Cơ quan thường trực: Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực

của Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh; có trách nhiệm bảo đảm các điều

kiện hoạt động của Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh; sử dụng bộ máy của

mình để tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh;

tham mưu Trưởng ban ban hành Quy chế làm việc của Ban đổi mới quản lý

doanh nghiệp tỉnh.

b) Chế độ làm việc: Trưởng ban, Phó Trưởng ban và các thành viên Ban

đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

c) Kinh phí: Kinh phí hoạt động của Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp

tỉnh do ngân sách nhà nước bảo đảm và được bố trí trong kinh phí hoạt động

thường xuyên của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế
Quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc kiện toàn Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh Kon Tum.

Điều 5. Các thành phần Ban đổi mới quản lý doanh nghiệp tỉnh tại Điều 1;

Thủ trưởng các sở, ngành, cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5 (t/h);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c)
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Sở Nội vụ (đ/b);

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);

- Lưu: VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn